本合併 務報表係以可寧衛公司之功能性貨幣新台幣表達

 二  通過 務報表之日期及程序

  本合併 務報表於 107 年 11 月 9 日經董事會通過

 三  新 及修訂準則及解釋之適用

 (一 ) 107 年度適用修正後之證券 行人 務報告編製準則及經金融監督

管理委員會 以下稱 金管會 認可並 生效之國際 務報導準

則 IFRS 國際會計準則 IAS 解釋 IFRIC 及解釋公告 SIC

以下稱 IFRSs

- 10 -

  除下列說明外，107 年度適用修正後之證券 行人 務報告編製

準則及金管會認可並 生效之 IFRSs 造成合併公司會計政策之

重大變動

IFRS 15 客戶合約之收入 及相關修正

  IFRS 15 係規範來自客戶合約之收入認列原則，該準則取 IAS

18 收入 IAS 11 建造合約 及相關解釋 相關會計政策請參閱

附註四

  收入認列金額 已收及應收金額之淨結果將認列為合約資產 負

債 適用 IFRS 15 前，依 IAS 18 處理之合約係於認列收入時，認列

應收款或預收收入之減

  非屬 IAS 2 IAS 16 不動產 廠房及設備 及 IAS 38 無形資

產 適用範圍之直接相關 行合約成本，若其產生 來將用於滿足

約義務之資源且預期可回收，該成本係認列為 行合約成本 適

用 IFRS 15 前，勞務 貨係按 IAS 2 認列為 貨，預付特定合約勞務

費帳列其他流動資產 下之預付款

  追溯適用 IFRS 15 並重編 106 年度比較資訊時，合併公司採下列

權宜作法：

 1.  106 年 12 月 31 日以前之已完成合約直接以合約完成日實際變動

對價金額決定各期間之收入 此將降低追溯適用之複雜度及成

本，該等已完成合約於 106 年各期中期間已認列之收入金額將

不受變動對價估計變動之影響

 2.  不予揭露有關分攤至尚 行之 約義務之交易價格金額及預

期何時將之認列為收入之 106 年度比較期間資訊，此將減 提

供該等資訊之編製成本

  此外，合併公司選擇僅揭露首次適用 IFRS 15 對 106 年之影響

- 11 -

  追溯適用 IFRS 15 對合併公司之 106 年度合併綜合損益表與 106

年 12 月 31 日及 1 月 1 日保留盈餘並無影響，僅合併資產負債表之

表達進行重分類，影響如下：

調 整 前

帳 面 金 額

首 次 適 用

之 調 整

調 整 後

帳 面 金 額

資產 負債及權益之影響

106 年 12 月 31 日
流動資產
  合約資產   $ -   $ 42,862   $ 42,862
  應收票據及帳款   555,980   (  42,862 )   513,118
   貨   4,913   (  2,727 )   2,186
  其他流動資產－其

他

   43,183   (  3,082 )  ( )   40,101
  行合約成本   -   5,809   5,809

流動負債
  其他流動負債
   預收貨款   4,327   (  4,327 )  ( )   -
   合約負債   -   4,327   4,327

106 年 9 月 30 日
流動資產
   貨   2,705   (  1,888 )   817
  行合約成本   -   1,888   1,888

 流動負債
  其他流動負債
   預收貨款   2,940   (  2,940 )   -
   合約負債   -   2,940   2,940

106 年 1 月 1 日
流動資產
  合約資產   -   285,362   285,362
  應收票據及帳款   745,811   (  285,362 )   460,449
   貨   2,282   (  1,035 )   1,247
  行合約成本   -   1,035   1,035

 流動負債
  其他流動負債
   預收貨款   8,667   (  8,667 )   -
   合約負債   -   8,667   8,667

- 12 -

IFRS 9 金融工具 及相關修正

  IFRS 9 金融工具 取 IAS 39 金融工具：認列與衡量 ，並

配套修正 IFRS 7 金融工具：揭露 等其他準則 IFRS 9 之新規定

涵蓋金融資產之分類 衡量與減損及一般避險會計，相關會計政策

請參閱附註四

  合併公司依據 107 年 1 月 1 日所 在之事實及情況，於該日評

估已 在金融資產之分類予以追溯調整，並追溯重編比較期間 務

報表

  合併公司於 IAS 39 下之金融資產均為放款及應收款 現金及約

當現金 應收票據及帳款 無活絡 場之債務工具投資及 出保證

金 ，轉換至 IFRS 9 時，其原始認列時之合約現金流量完全為支付本

金及流通在外本金金額之利息，且依所 在之事實及情況評估經營

模式係收取合約現金流量，故依 IFRS 9 分類為按攤銷後成本衡量，

並評估預期信用損失後，無重衡量之情形

  本公司之金融負債 應付票據及帳款 其他應付款 其他應付